

Przedpłata
za „Głos Narodu“ wynosi
w Krakowie: miesięcznie
kor. 2.—. Za odnośzenie
do mieszkania dopłaca się
40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Admi-
nistracji: róg ul. św. Krzy-
ża i Mikołajskiej 1. 7.
Rękopisu Redakcja nie
zwraca.
Telefon Nr 190.

GŁOS NARODU

Dziennik polityczny, założony w r. 1893 przez Józefa Rogasza.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

Przedpłata
na „Głos Narodu“ wyno-
si na prowincji: mie-
sięcznie kor. 2:70. W pań-
stwie niemieckim kwar-
talnie: 10 koron. W in-
nych państwach kwartal-
nie koron 12.—.

Numer pojedynczy w miej-
scu 10 hal. na prowincji 12 h.
Każda zmiana adresu 40 h.
Numer niedzielny ilustro-
wany 14 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Włodzimierz Strycharski w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“, róg św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy za każdy następny raz 12 hal. — Nadesłane po 60 halerzy od wiersza za każdy raz. — Śluby, nekrologi itd. 80 hal. Zamiejsowe ogłoszenia przyjmuje: we Lwowie S. Sokolowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler, (także w Hamburgu, Frankfurt nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu) M. Opelik, R. Mosse, N. Dukas, H. Schalek, w Paryżu C. Adam, rue de Valenciennes 88.

Nr. 161

Kraków, Środa dnia 14 Czerwca 1905 r.

Rok XIII.

WAWEL.

Reskrypt cesarski do hr. Potockiego rozstrzyga w sposób bardzo pomyślny i zgodny z interesami i uczuciami polskiego społeczeństwa, tak ważną sprawę sposobu i kosztów odnowienia zamku królewskiego. Z subtelną delikatnością oceniając sytuację, cesarz nadał restauracji Wawelu jedyny właściwy kierunek. Część zamku będzie przeznaczona, w myśl jego tradycji, na monarszą rezydencję, — reszta pomieści zbiory muzeum Narodowego, które znajdują tam najwłaściwsze i najwspanialsze ramy.

Cesarskie postanowienie, które jest nowym dowodem dbałości monarchy o nasze narodowe interesy i zrozumienia z jego strony naszych stosunków i potrzeb, obudzi niezawodnie w całym polskim społeczeństwie uczucie szczerzej wdzięczności.

Nie pomylimy się tu, zaznaczając, że inicjatywa i rada namiestnika odegrała wybitną rolę w takim pożądanym załatwieniu sprawy, leżącej na sercach wszystkich Polaków.

Upakarzające zaniedbanie i opuszczenia zamku naszych królów, skończy się nareszcie, a te starożytne mury, w których zamykają się najpiękniejsze tradycje naszej historii, powrócą znowa do dawnej okazałości, i staną się wyniosłym symbolem naszego odrodzenia.

A przy tej sposobności warto przypomnieć, że w innym nie mniej starożytnym polskim mieście, w kolebce polskiego narodu rozpoczęto budowę królewskiego zamku...

Ale ten gmach nie na chwałę polskiego imienia wznosi swoje mury, — przeciwnie jest to godło uciemiężenia i zniszczenia Polaków. Pałac Wilhelma II w Poznaniu ma przypominać Polakom ich niewolę i ucisk, ma grozić im i straszyć ich, i jak niegdyś kapelusze Gesslera Szwajcarów, zmuszać Polaków do schyłania czoła przed niemiecką przemocą i niemiecką butą... Gdy na tym zamku pojawi się kiedy Wilhelm II to tylko dlatego, aby rzucić gromy swej nienawiści na Polaków, aby im zwiastować nowe prześladowania i zacieśnić kajdany ich krepujące...

A jednocześnie stary Wawel dźwiga swoje gmachy z wiekowej pleśni i oświeci całą Polskę blaskiem nagromadzonych tam pamiątek przeszłości i dokumentów kultury. I bezsilną jest cała potęga niemiecka i daremnymi są wszelkie wysiłki zaciekłości i nienawiści spadkobierców rozbójniczego Krzyżactwa. Cóż pomoże wściekle szamotanie się dawnego lennika polskiej korony, wobec spokojnej, ale niewzruszonej potęgi ducha Polski, gnieźdzącego się na Wawelu? Przemienie ta nawała barbarzyńska, jak już tyle innych rozbiło się u stóp wawelskiej skały, a żadna z nich nie naruszyła podwalin królewskiego grodziska.

Więc i ta cytadela germanizmu, budowana na polskiej ziemi, nie trwoży nas i nie przygnębia.

Wawel zawsze zwycięży!

Eksperyment pod znakiem trzynastki.

Fejervary w Wiedniu. — Cel jego przybycia. — Głos *Neues Pester Journalu*. — Fatalny wybór. — Nowy gabinet będzie trzynastym od czasu ugody. — Co to znaczy w oczach przesądnych Węgrów. — Lista gabinetów. — Czem można było okupić spokój w maju 1903 r.? — Olbrzymi skok.

Nasz korespondent wiedeński (*Mm.*) pisze: Baron Fejervary w pierwszy dzień Zielonych Świątek przybył do Wiednia. W poniedziałek przyjął go monarcha na długim posłuchaniu.

Wszyscy wiedzą, że chodzi tutaj o utworzenie gabinetu, w którym baron Fejervary bądź

jako prezes ministrów, bądź jako minister będzie grał rolę bardzo ważną. Możliwym jest bowiem, iż baron Fejervary wstąpi do gabinetu, na którego czele stanie dotychczasowy minister skarbu Lukacs.

Baron Fejervary wcale nie twierdzi, że zostanie prezesem gabinetu. Zapytany przez współpracownika gazety *Wiener Sonn-und Montagszeitung* odpowiedział:

— Mogę panu co do celu mojej podróży tylko to powiedzieć, o czem już i tak wie cały świat polityczny. Przybywam do Wiednia, by zdać monarsze raport o moich staraniach załagodzenia przesilenia. Poza tem nie mogę i nie wolno mi więcej powiedzieć. Nie jestem człowiekiem słów, jestem człowiekiem czynów.

Jeszcze więc baron Fejervary nie uchylił rąbka tajemnicy, czy weźmie na siebie całą odpowiedzialność, czy też podzieli się nią z jakimś innym zdecydowanym na wszystko ryzykantem.

Prasa liberalna węgierska, wolnomularska, chce iść Fejervarem z pomocą, boć były ministrem honwedów jest nie tylko zapalonym kalwinem, ale także jednym z dygnitarzy wolnomularskich na Węgrzech. Dlatego najbardziej rozpowszechniony dziennik niemiecki w Budapeszcie *Neues Pester Journal*, który cały stoi na usługach liberalizującego wolnomularstwa, zachwala — acz bardzo ostrożnie — misję Fejervarego, starając się przedstawić ją w barwach jak najbardziej niewinnych.

„Dzisiaj — pisze organ pana Brodego, którego ku większej chwale wolnomularstwa zrobiono członkiem węgierskiej Izby magnatów — można już nazwać faktem dokonany objęcie w nadchodzącym tygodniu steru władzy państwowej przez gabinet Fejervarego. Stery decydujące wybrały ten krok, ponieważ nie można było nakłonić gabinetu Tiszy, by zarządził sprawami rządowymi, aż do ostatecznego załatwienia przesilenia parlamentarnego, koalicja zaś nie chciała objąć władzy... Gabinet przejściowy w kierunku politycznym postawi sobie wyłącznie jedno zadanie: zostanie na swym posterunku tylko tak długo, jak długo nie powstanie gabinet, który się będzie opierał na stałej większości, złożonej z istniejących stronnic. Wezwie stronnic do utworzenia takiego gabinetu i sam będzie działał w tym duchu, by jego funkcje trwały możliwie najkrócej.“

Istotnie, wygląda to niewinnie. Baron Fejervary przecież przez lat z górą dwadzieścia tak złośliwie działał celem zatruć stosunków politycznych węgierskich, tak po sekciarsku prześladował katolicyzm i każdego polityka, który nie chciał się korzyć wobec kliki wolnomularsko-kalwińskiej, że trudno uwierzyć w powodzenie jego gabinetu. Będzie to eksperyment jeden więcej, który doprowadzi zamęt węgierski do szczytu.

Węgrzy są narodem przesądnym. Czy to nie zaszkodzi w ich oczach nadchodzącemu rządowi, że gabinet, utworzony przez Fejervarego, będzie trzynastym z rzędu od czasu ugody?

Pierwszy gabinet węgierski zrodził się dnia 17 lutego 1867 roku. Król zamianował prezesem Juljusza hr. Andrassego, polecając mu dobranie innych ministrów.

W listopadzie 1871 roku przyszedł do steru Melchjor hr. Lonnyay.

Dnia 1 grudnia 1872 roku prezesem gabinetu został Sztáry.

Dnia 21 marca 1874 roku gabinet Stefana Bitto.

W marcu 1875 roku prezesem gabinetu został baron Wenkheim.

Koloman Tisza rządził od 21 października 1875 roku do 13 marca 1890 roku.

Hrabia Juljusz Szapary od marca 1890 roku do 9 listopada 1892 r.

Aleksander Wekerle od 14 listopada 1892 r. do 23 grudnia 1894 r.

Dezydery bar. Banffy od 14 stycznia 1895 r. do 17 lutego 1899 r.

Koloman Szell od 17 lutego 1899 roku do 16 czerwca 1903 r.

Hrabia Khuen-Hedervary od 28 go czerwca 1903 r. do 1 listopada 1903 r.

Hr. Stefan Tisza — jako dwunasty z kolei węgierski prezes ministrów — rządził od 1 listopada 1903 r. do połowy czerwca 1905 r.

Na podstawie znajomości stosunków węgierskich twierdzą stanowczo, że wybór Fejervarego czy to na prezesa gabinetu, czy to na ministra, czy to na inspiratora politycznego nowej kombinacji ministerjalnej jest stanowczo eksperymentem chybionym. Jego następstwa będą oplakane.

Wiedeń przecież zrozumie to za późno, podczas gdy jeszcze pod koniec rządów Szella, w maju 1903 roku, można było mieć spokój na Węgrzech za cenę cofnięcia ustawy, domagającej się zwiększonego kontyngentu rekrutów.

W ciągu dwóch lat jak wielka zmiana na gorsze — następstwo złych rad ludzi ograniczonych lub uprawiających prywatę!

Jeszcze w sprawie unitów.

Gdy z powodu korzystania z ukazu tolerancyjnego przez b. unitów z jednej strony popi i gadzinowa prasa rosyjska i rusińska prześciga się w najnikczemniejszych denuncjacjach pod adresem społeczeństwa polskiego i duchowieństwa katolickiego, z drugiej zaś czynownictwo rozmaitymi okólnikami stara się sparaliżować ukaz tolerancyjny — tem więcej zasługuje na uwagę bezstronny głos poważnego rosyjskiego organu *Rusk. Wiedom.* Z powodu wydanego przez Maksymowicza komunikatu, ograniczającego zagwarantowaną przez ukaz carski swobodę sumienia, organ profesorów uniwersytetu moskiewskiego pisze:

„Co mogło wywołać tego rodzaju komunikat? Nie ulega wątpliwości, że spowodował go uderzający, lecz bynajmniej nie trudny do przewidzenia skutek ukazu tolerancyjnego wśród ludności unickiej. Uderzający dlatego, że według świadectwa dzienników, b. unicy całymi wsiami i okolicami spieszą zadokumentować swoją przynależność do katolicyzmu w aktach kościelnych, nie trudny do przewidzenia — dlatego, że przyłączający się obecnie do Kościoła katolickiego ludzie tylko na papierze należeli do cerkwi, znosząc najrozmaitsze przykrości i prześladowania za swój »upór«. Dla przyłączenia tych »opornych« do Kościoła katolickiego, wobec ich jawnej niechęci do oficjalnego prawosławia, niejednokrotnie stwierdzonej w sprawozdaniach oberprokuratora synodu, wszelka propaganda katolicka w obecnej chwili byłaby zupełnie zbyteczną i niepotrzebną, a coż dopiero propaganda, uciekająca się do »grózb i gwałtów«. I rzeczywiście, duchowieństwo katolickie, według miejscowych dzienników, przy przyjmowaniu na łono Kościoła katolickiego postępuje bardzo ostrożnie i unika nie tylko najmniejszego nacisku, ale nawet i jego cienia.

„Podobna ostrożność ze strony duchowieństwa katolickiego, jest zupełnie zrozumiałą i da się wytłómaczyć nie tylko przewidywaniem pojawienia się podobnych »komunikatów«, lecz i przeswiadczeniem, że w obecnej chwili propaganda w celu liczebnego powiększenia owczarni katolickiej byłaby najzupełniej zbyteczną. Dlatego też komunikat warszawskiego generał-gubernatora należy uznać jako owoc nieprawidłowego tłumaczenia objawów życia religijnego w eparchii chełmskiej. Gdy przedtem biurokracja rosyjska pokładała nadzieje w środkach policyjnych przy nawracaniu unitów na wiarę »urzędową«, to obecnie zupełnie *fiasco* tej policyjno-

brak pieniędzy zmusił Rosję do zaniechania wojny.

Berlin 15 czerwca. (Tel. wł.) Tutejsze koła dyplomatyczne są zdania, że Japonja nie będzie stawiała zbyt wygórowanych warunków pokoju, w każdym jednak razie dążyć będzie do tego, aby przynajmniej na lat 50 zapewnić sobie w Azji wschodniej stały pokój.

Nastrój w Japonji.

Londyn 13 czerwca. *Daily Telegraph* donosi z Tokio, że wczoraj odbyła się w zamku cesarskim pod przewodnictwem cesarza bardzo ważna narada, w której wzięli udział także książęta, ministrowie, oraz przeszło 40 wyższych oficerów armji i floty.

Prasa japońska zachowuje wstrzeźliwe stanowisko. Japońskie dzienniki zaznaczają, że Japonja przedstawia obecnie obraz narodu, który panuje nad samym sobą.

Odszkodowanie dla Chin.

Londyn 13 czerwca. Bank rosyjsko-chiński ofiarował Chinom znaczną sumę pieniężną jako wynagrodzenie szkód, poniesionych podczas wojny w Mandżurji. Chiny propozycję tę odrzuciły.

Z bitwy pod Tsuszimą.

Berlin 14 czerwca. (Tel. wł.) *Loc. Anz.* zaprzecza, jakoby na okrętach Nebogatowa podczas bitwy miało przyjść do buntu. Przeciwnie marynarze i oficerowie spełnili swój obowiązek, tylko Nebogatow stehórzył i kapitulował. Kapitulację motywuje on w ten sposób, iż miał zauważyć, że jest otoczony, chciał zatem ratować życie 2500 ludzi. Nebogatow po powrocie do Rosji stanie przed sądem wojennym.

W bitwie pod Tsuszimą komendant »Osłablji« kapitan I. kl. Behr pełnił swe obowiązki do ostatniej chwili, a gdy statek zaczął tonąć, wystrzale z rewolworu odebrał sobie życie w oczach załogi.

W powrocie do Europy.

Londyn 13 czerwca. Z Singapore telegrafują, że przybył tam okręt angielski, który opowiada, że widział w sobotę w cieśninie Malacca krążownik rosyjskiej floty ochotniczej, wracający do Rosji.

Z Mandżurji.

Tokio 13 czerwca. (Reuter) Urzędownie donoszą, że Japończycy dnia 10 bm. wyparli Rosjan z czterech pozycji w Mandżurji.

Tokio 14 czerwca. (Urzędownie). Rosyjski oddział, złożony z różnych gatunków broni, wykonał w niedzielę w okolicy Yingszeng, Erszilipu i Szufangtai ataki na Japończyków, atoli wszędzie został odparty. Strat dotąd jeszcze nie stwierdzono.

Petersburg 14 czerwca. Jenerał Liniewicz donosi z 12 b. m.: Japońskie straże przednie zaatakowały nas d. 9. Kolumna, złożona z piechoty, kawalerji i artylerji górskiej wraz z karabinami maszynowymi, ruszyła wzdłuż drogi mandaryńskiej. Inny oddział, złożony z piechoty i artylerji, ruszył doliną na wschód, od drogi mandaryńskiej i obsadził wyżynę na prawym brzegu rzeki Kuo.

Paryż 14 czerwca. (Tel. wł.) Z Petersburga donoszą, że na terenie mandżurskim przyjdzie do walnej bitwy pierwszej, niż się rozpoczną oficjalne pertraktacje pokojowe.

Petersburg 14 czerwca. (Tel. wł.) *Rus* donosi z Mandżurji, że starcia obu armij oczekiwac należy lada dzień i że starcie to będzie rozstrzygające, gdyż bitwa rozwinie się na całej linii.

Berlin 14 czerwca. (Tel. wł.) *Lok. Anz.* otrzymał z Tokio depeszę, że Liniewicz jest formalnie otoczony i znajduje się w pozycji bez wyjścia. Jeżeli bezzwłocznie nie nastąpi pokój, Liniewicz z całą armją będzie wzięty, a armja japońska będzie święciła na lądzie takie tryumfy, jak flota japońska pod Tsuszimą.

Depesza nie podaje bliższych szczegółów o sytuacji, gdyż cenzura w Japonji została znowu obostrzona, jak przed każdym większym starciem.

Z Rosji.

Reprezentacja ludowa.

Petersburg 13 czerwca. Projekt zwołania reprezentacji ludowej miał być po omówieniu w radzie ministrów przedłożony osobnej komisji, złożonej z reprezentantów ziemstw i miast, jednak z powodu wyrazonego powszechnie żądania, aby reprezentanci ludu jak najrychlej się zebrali, zaniechano tego zamiaru, a projekt po omówieniu w radzie ministrów i przyjęciu przez cara, będzie ogłoszony za pomocą manifestu albo ukazu do senatu. Wybory odbędą się w lecie. Duma państwowa zbierze się w jesieni i będzie obradowała równocześnie z radą państwową.

Kongres moskiewski.

Petersburg 13 czerwca. Ponieważ moskiewski kongres reprezentantów ziemstw i miast obradował bez pozwolenia jeneralnego gubernatora, ma on tylko charakter prywatny, a członkowie deputacji, wybranej przez ten kongres, z Heydenem na czele, mogą tylko jako osoby prywatne prosić o przyjęcie przez cara i wręczyć mu adres. Heyden stara się o uzyskanie przyjęcia i jak się zdaje, uzyska je.

Moskwa 14 czerwca. Wczoraj odjechała deputacja z adresem. Będzie na prywatnej audjencji u cara.

TELEGRAMY.

Szach perski w Galicji.

Lwów 13 czerwca. (Tel. prywatny). W poniedziałek rano przybył do Podwołoczysk pociąg dworski mający zabrać szacha perskiego, prowadzony przez dyr. kolei radcę dworu Wierzbickiego w towarzystwie kilku inspektorów kolejowych. O g. 7 wieczorem przybyła świta przydzielona do boku szacha, pod przewodnictwem kapitana gwardji przybocznej jen. konnicy ks. Józefa Windischgracza. Dzisiaj rano o godz. 5 przybył do Podwołoczysk namiestnik Galicji hr. Andrzej Potocki wraz z szefem biura prezydjalnego radcą dw. Zaleskim, oraz głównodowodzący jen. broni Giedler. Przybyli również starosta skałcki Szydłowski komendant żandarmerji Manoyarda i inni.

Dzisiaj rano o g. 8 ej odjechał pociąg dworski z Podwołoczysk do Wołoczysk, gdzie szach zasiadł w nim wraz ze świtą około g. 12-tej w południe. — Pociąg zatrzymawszy się kwadrans w Podwołoczyskach odjechał do Lwowa, gdzie przybędzie o godzinie 7 ej wieczorem. Na peronie oczekiwać będą przybycia szacha: wiceprezydent namiestnictwa Łoś, naczelnicy władz autonomicznych i rządowych.

Na przetrzeni od głównego dworca kolejowego do hotelu Georgera ustawionym będzie po obu stronach ulicy szpaler wojskowy. Na powitanie szacha wyruszy cała załoga lwowska.

W środę ma szach udać się na polowanie do knieji hr. Potockich do Starego Siola.

Pomór na Rotschildów.

Wiedeń 13 czerwca. Umarł tutaj br. Nataliel Rotschild brat szefa domu wiedeńskiego.

Kongres marjański w Pradze.

Praga 14 czerwca. Na zakończenie uroczystości Marjańskich zebrał się tu wczoraj wielki kongres, w którym są zastąpione wszystkie djecezje praskiej metropolji i biorą udział katolicy obu narodowości. Wieczorem odbyło się uroczyste zgromadzenie przy udziale około 3000 osób.

Orkan.

Konstantynopol 13 czerwca. Wczorajszy orkan wyrządził także w Ildizkiosku znaczne szkody. Dwoch żandarmów straciło życie, — ośmiu odniosło rany. Także dom Vassifa-baszy zawalił się, a Vassif-pasza został zabity.

Zamach na ministra greckiego.

Ateny 14 czerwca. (Aj. Havasa). Gdy Delianis wczoraj wchodził do parlamentu, zawodowy gracz, Gherakoris, pchnął go nożem w brzuch. Delianis jest bardzo ciężko ranny i leży w agonji. — Każdej chwili obawiają się śmierci. Mordercę uwięziono. Tłumy chciały go zabić na miejscu.

Paryż 14 czerwca. (Tel. wł.) Nadeszła tu wiadomość z Aten, że minister Delianis zmarł w dwie godziny po zamachu. Sprawca zamachu szuler Gherakoris uwięziony, nie umie podać powodów swego czynu.

Trzęsienie ziemi.

Cetynja 14 czerwca. Ubiegłej nocy dało się

uczuć pięć razy trzęsienie ziemi, przyczem w bazarze skutarskim runęło pięć sklepów.

Wiedeń 13 czerwca. Na odbytem wczoraj zgromadzeniu kamieniarzy uchwalono dziś rozpocząć strejk.

Sztokholm 13 czerwca. Onegdaj zmarł minister oświaty dr Friesen.



Kancelarz Rzeszy niemieckiej, książę BÜLOW.

Ceny targowe

z dnia 9 czerwca 1905 roku.

Z powodu świąt żydowskich targu zbożowego nie było.

Za 100 kłgr.

Pazienica biała od — do —, pszenica czerwona i żółta od — do —, pszenica węgierska od — do —. Żyto krajowe od — do —. Żyto węgierskie od — do —. Jęczmień na kruppy — do —. Owies z opłatą akcyzową od — do —. Groch od 19'50 do 23—. Tatarka od 17'10 do 18'60. Proso od — do —. Fasola od 26— do 46—. Jagły od 28— do 32—. Siano od 8— do 10'40. Słoma od 4— do 4'40. Konieczyna od 10— do 11'20. Ziemiaki za 100 kłgr. od 6— do 6'50. Jaja za kopę od 2'80 do 3'40. Masło za kłgr. 1'60 do 2—. Masło za garniec od 5— do 7—. Spirytus na 95 stopni Tralesa za hektolitr od — do 200—. Okowita na 75 stopni Tralesa za hektolitr od — do 160. Kukurudza za 100 kłgr. od 15'10 do 18—. Wyka za 100 kłgr. od — do —. Rzepek zimowy za 100 kłgr. od — do —. Konieczyna nasienna czerwona za 100 kłgr. od — do —. Konieczyna nasienna biała za 100 kłgr. od — do —. Tymotka za 100 kłgr. od — do —.

NADESŁANE.

WYLOSOWANE PRZEDMIOTY

na koncercie w Parku krakowskim dnia 11 czerwca :

- Nr 2998 złoty zegarek damski.
- Nr 2481 srebrny zegarek męski remontoir.
- Nr 3443 osiołek.
- Nr 2795 kosz szampana.
- Nr 1426 koń (przycisk) z chińskiego srebra.

Dnia 12 czerwca :

- Nr 493 serwis do palenia.
- Nr 212 dwa wazony.
- Nr 680 zegar pendułowy.
- Nr 694 laska ze srebrną rączką.
- Nr 943 album

są do odebrania w Zarządzie Parku krakowskiego.

Po czteroletniej przerwie otworzę dnia 15-go czerwca b. r. na nowo mój

Pensjonat hydropatyczny w Krynicy.

Dr Ebers.

Pomiędzy naturalnymi wodami szczawowymi zajmuję
Woda Kondorfska
 alkaliczna szczawa
 podług analiz naszych pierwszych
 jakościowo naczelne miejsce.

Główny skład na Galicję i Bukowinę. Kraków, Grodzka 48. 565

Anioły adoracyjne

KŁĘCZĄCE) (KŁĘCZĄCE)

FIGURY NA 65 CENT. WYSOKIE, MODEL PARYSKI, I WIELE INNYCH FIGUR. WOSKOWE KOSCIELNE Z POLSKIEJ FABRYKI. — ŚWIECE STEARYNOWE OBRAZY OLEJNO MALOWANE. KSIĄZKI DO NABOŻENSTWA NA NAGRODY PILNOŚCI. WIELKI WYBÓR OBRAZÓW NAJSW. PANNY CZĘSTOCHOWSKIEJ. POLEGA HANDEL K. ZAJĄCZKOWSKIEGO W KRAKOWIE, PLAC MARYACKI

